UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1779 /SYT-NV             Bình Thuận, ngày 26 tháng 5 năm 2021

V/v chuyển tuyến người bệnh

              nh g i

    - Bệnh viện Đa khoa, chuyên khoa tuyến tỉnh;

    - Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố;

    - Bệnh viện Đa khoa  An Phước, Tâm Phúc.

Thực hiện Công văn số 3775/BYT-KCB ngày 06/5/2021 của Bộ Y tế về

việc tăng cường phòng, chống dịch COVID-19 trong các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện những nội dung sau:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh hạn chế chuyển tuyến, chỉ chuyển bệnh

nhân lên tuyến cuối khi có diễn biến nặng vượt quá năng lực kỹ thuật của đơn

vị.

- Trước khi chuyển tuyến cần thực hiện việc điều tra yếu tố dịch tễ, yếu tố

nghi nhiễm và lấy mẫu xét nghiệm để tầm soát SARS-CoV-2 (ngoại trừ các

trường hợp cấp cứu khẩn cấp cần chuyển tuyến).

- Thông báo và thống nhất với bệnh viện tuyến cuối việc chuyển người

bệnh đến trước khi chuyển tuyến.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở Y tế (b/cáo);

- Các PGĐ SYT (biết);

- TTKSBT tỉnh (biết);

- Lưu VT, NV. Hải.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Thức Anh Vũ

KHẨN

		2021-05-26T11:14:11+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-26T11:14:40+0700
	Việt Nam
	Đặng Thức Anh Vũ<vudta.bvdkkvlg@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!